Протокол заседания жюри четвёртого областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 4.0» / 04.03.2026 г. Страница 1 из 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри четвёртого областного заочного творческого конкурса

по стендовому судомоделированию «Флотилия на ладони 4.0»,

посвященного 330-летию Военно-морского флота России

Время проведения: 04.03.2026 г., 11
00

.

Место проведения: ГБУ ДО РО ОЦТТУ (он-лайн)

Повестка дня: Подведение итогов четвёртого областного заочного

творческого конкурса по стендовому судомоделированию «Флотилия на ладони

4.0», посвященного 330-летию Военно-морского флота России, 9-27.02.2026 г.,

г. Ростов-на-Дону, ОЦТТУ.

Участвовали:

Прозоров О.Г. председатель жюри, п.д.о. МБУ ДО СЮТ г. Шахты;

Калмыков А.Е. член жюри, п.д.о. МБУ ДО СЮТ г. Азова;

Терещенко Г.А. член жюри, методист МБУ ДО СЮТ Сальского

района;

Шеповалова А.А. член жюри, учитель начальных классов МАОУ

«Школа №85» г. Ростова-на-Дону;

Бессонова Н.А. член жюри, методист МБУ ДО ЦДОД г. Ростова-на-

Дону.

Слушали: Прозорова О.Г.:

В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ с 9 по 27 февраля

2026 года проводился четвёртый областной заочный творческий конкурс по

стендовому судомоделированию «Флотилия на ладони 4.0», посвященный

330-летию Военно-морского флота России (далее – Конкурс).

Для участия в конкурсе была подана 71 заявка из 12 муниципальных

образований Ростовской области: Каменск-Шахтинский (СЮТ), Шахты (СЮТ),

Сальский район (СЮТ), Белая Калитва (ЦТТ), Азов (СЮТ), Неклиновский

район (СЮТ, Мобильный технопарк «Кванториум» [СЮТ, Троицкая СОШ]),

Новошахтинск (СЮТ), Гуково (СЮТ), Донецк (СЮТ), Волгодонск (СЮТ),

Новочеркасск (ЦТиЭ), Пролетарский (с) район (ЦДОД) а так же из ДНР

(г. Харцизск, СЮТ).

Всего в Конкурсе приняли участие 64 учащихся и 7 педагогов.

Наиболее активное участие в Конкурсе приняли СЮТ г. Азова и СЮТ

г. Шахты (по 13), СЮТ Неклиновского района (10), Мобильный технопарк

«Кванториум» (7) и СЮТ г. Каменска-Шахтинского (6).

Наиболее результативно выступили учащиеся СЮТ г. Шахты (6

призовых мест), СЮТ г. Азова и СЮТ г. Каменска-Шахтинского (по 5

призовых мест) и СЮТ Неклиновского района (4 призовых места).

Протокол заседания жюри четвёртого областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 4.0» / 04.03.2026 г. Страница 2 из 4

Постановили:

1. Призовые места присудить в следующем порядке:

Номинация «Парусный Флот»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Семёнов Ярослав, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (385 баллов)

2-е место: Стрельников Георгий, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (350 баллов)

3-е место: Шестов Павел, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ, Мобильный

технопарк «Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО

ОЦТТУ) (325 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Сухоруков Георгий, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (400 баллов)

2-е место: Кушнаренко Дмитрий, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (393

балла)

3-е место: Подскребалин Дмитрий, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)

3-е место: Баранник Кирилл, Неклиновский район, МБОУ Троицкая СОШ им.

Д.И. Адамова, Мобильный технопарк «Кванториум» (структурное

подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (386 баллов)

3-я группа, педагоги

1-е место: Прозоров Олег Геннадиевич, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ

Номинация «Гражданский флот»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Палкина Елизавета, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (400

баллов)

2-е место: Новаков Сергей, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (396 баллов)

2-е место: Павлов Геннадий, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (394 балла)

3-е место: Виноградов Роман, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (390 баллов)

3-е место: Ивашева Екатерина, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (387 баллов)

3-е место: Дронов Захар, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (378 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Щербаков Даниил, г. Харцызск, ДНР, МБУ ДО Харцызская СЮТ

(410 баллов)

2-е место: Фёдоров Кирилл, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (399 баллов)

2-е место: Орищенко Алёна, МО «Город Донецк», МБУ ДО СЮТ (399 баллов)

3-е место: Емец Дмитрий, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (374 балла)

3-е место: Лебедев Даниил, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (374 балла)

Протокол заседания жюри четвёртого областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 4.0» / 04.03.2026 г. Страница 3 из 4

3-я группа, педагоги

1-е место: Калмыков Андрей Евгеньевич, г. Азов, МБУ ДО СЮТ

2-е место: Татаренко Андрей Юрьевич, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ

3-е место: Береуцына Анна Геннадьевна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

3-е место: Дзулиашвили Анна Александровна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

Номинация «Военный флот»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Хлякин Даниил, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (400 баллов)

2-е место: Карпенко Александр, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (396

баллов)

2-е место: Саакян Сероб, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (388 баллов)

3-е место: Омаров Имран, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (377 баллов)

3-е место: Радецкий Дмитрий, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (374 балла)

3-е место: Загородский Анатолий, Пролетарский (с) район, МБОУ ДО ЦДОД

(370 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Дубинин Егор, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ (442 балла)

2-е место: Полищук Николай, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (400 баллов)

2-е место: Чернов Фёдор, г. Харцызск, ДНР, МБУ ДО Харцызская СЮТ (400

баллов)

3-е место: Коломоец Георгий, г. Харцызск, ДНР, МБУ ДО Харцызская СЮТ

(395 баллов)

3-е место: Гончаров Егор, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (395 баллов)

3-е место: Морарь Александр, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (395 баллов)

3-е место: Шаповалов Владимир, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (395

баллов)

3-я группа, педагоги

1-е место: Баканов Александр Иванович, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ

2-е место: Кокунько Наталья Андреевна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

2. Победителей и призеров Конкурса наградить Дипломами

соответствующей степени.

3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, выдать

Свидетельство участника.

Протокол заседания жюри четвёртого областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 4.0» / 04.03.2026 г. Страница 4 из 4

4. Отметить Благодарственными письмами ГБУ ДО РО ОЦТТУ

коллективы учреждений, принявших активное и результативное участие в

Конкурсе:

- МБУ ДО СЮТ г. Азова (директор Санникова Т.Б.);

- МБУ ДО СЮТ г. Шахты (директор Колегаев Я.Б.)

- МБОУ ДО СЮТ Неклиновского района (директор Холодов В.А.);

- Структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ – Мобильный

  технопарк «Кванториум» (директор Мудрая Е.Ю.);

- МБУ ДО СЮТ г. Каменска-Шахтинского (директор Дунайцев Р.А.)

5. Жюри считает целесообразным отметить грамотой ГБУ ДО РО ОЦТТУ

Вчерашнева Антона Владимировича (г. Белая Калитва, Добровольческое

подразделение 3D-печати «Самоделкины», проект вне конкурса) «за

демонстрацию возможности интеграции современных аддитивных технологий

в традиционное судомоделирование с целью популяризации инженерного

мышления и технического творчества учащихся».

6. Сканы Дипломов, Благодарственных писем и Свидетельств направить по

электронной почте участникам Конкурса.

Председатель жюри  Прозоров О.Г.

Члены жюри  Калмыков А.Е.

  Терещенко Г.А.

  Шеповалова А.А.

  Бессонова Н.А.